
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro

MUNICIPIO DE DESCANSO
83.026.138/0001-97 (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso
6/2023

Data do Processo: 19/01/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE MANTA ASFALTICA PARA
IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DA CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA GRACINHA E DE PARTE DA
COBERTURA DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO HENRIQUE PISSAIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 18/2023

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA  A  SESSÃO  NA  DATA  E  HORÁRIO  DETERMINADOS,  PRESENTES  OS  MEMBROS  DA  COMISSÃO  DE
LICITAÇÕES.

ABERTO  ENVELOPE  DE  PROPOSTA,  DEVIDAMENTE  ANALISADA,  NOS  MOLDES  DO  EDITAL,  TEM-SE  A
DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE. CONSIDERANDO O VALOR DE R$ 105.439,82.

TEM-SE  A  DECLARAÇÃO  DE  VENCEDOR  DO  PROCESSO  NOS  MOLDES  DO  EDITAL  DA  EMPRESA
WESTPHALEN CLIMATIZAÇÃO LTDA.

ENCERRADA SESSÃO. ENCAMINHA-SE PARA PARECER JURÍDICO FINAL E PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO.
DAR-SE A PUBLICADE DESTA ATA NO SITE DO MUNICIPIO DE DESCANSO E VIA E-MAIL.

Reuniram-se no dia 10/03/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 18870/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2023 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: WESTPHALEN CLIMATIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE MANTA

ASFÁLTICA ALUMINIZADA 03 MM EM POLIÉSTER PARA A
IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL PROFESSORA GRACINHA (1.977,35M²),
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS. - EXECUÇÃO DE OBRA DE
INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 03 MM
EM POLIÉSTER PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DA
COBERTURA DA CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA
GRACINHA (1.977,35M²), CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO
DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS.

1.977,3 M² 46,0000 90.958,10

2 EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE MANTA
ASFÁLTICA ALUMINIZADA 03 MM EM POLIÉSTER PARA A
IMPERMEABILIZAÇÃO DE PARTE DA COBERTURA DA
ESCOLA MUNICIPAL PAULO HENRIQUE PISSAIA
(314,82M²), CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS. - EXECUÇÃO DE OBRA DE
INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 03 MM
EM POLIÉSTER PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE PARTE
DA COBERTURA DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO
HENRIQUE PISSAIA (314,82M²), CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO
DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS.

314,820 M² 46,0000 14.481,72

105.439,82Total do Participante:



Página: 2 / 2
105.439,82Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 10/03/2023

MEMBRO

LAIS PAULA TREVIZAN

MEMBRO

FERNANDO TRINTINAGLIA

PRESIDENTE

FELIPE JOSE TERNUS

MEMBRO

MAIARA COLETTO BONAMIGO


		2023-03-10T08:44:37-0300
	MAIARA COLETTO BONAMIGO:06394142905
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-10T08:44:49-0300
	FELIPE JOSE TERNUS:07978890945
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-10T08:44:58-0300
	FERNANDO TRINTINAGLIA:08803037942
	Eu sou o autor deste documento




